DILECTO FILIO

ACTIO SINCERO

SANNAZARIO,

LEO PAPA X.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedic-
tionem. Quum forte de claris imgeniis #tatis
nostrie apud nes verba fierent, affuere qui
quum te, tum opus taum de Partu Pirginis,
divinis prope laudibus cum admiratione attol-
lerent, atque pradicarent. Qua res exspectata
quidem diu nobis (nihil enim non excultum,
non elaboratum , non singulari tuo ingenio
dignum proficisci a te posse arbitramur ) verum
€0 nunc carior et jucundior visaest , tum quod
quse futura exspectabamus, accepimus jam facta
esse , et qua superent omnem exspectationem ;

A NOTRE CHER FILS

ACTIUS SINCERUS

"SANNAZAR,

LEON X, PAPE.

Cher fils, salut et bénédiction apostolique.
Un jour quen notre présence, on parloit des
beaux esprits de notre ige, quelques per-
sonnes, pénétrées d'admiration, vous donnérent
A vous, ainsi qud votre ouvrage sur I'enfante-
ment de la Vierge, les plus magnifiques éloges.
Nous l'avons long-temps attendu, persuadés
quil ne peut sortir de vos mains rien qui ne
soit poli, parfait, digne, en un mot, de votre
rare talent. Mais deux motifs nous le rendent
- aujourd’hui plus agréable et plus précieux :
d'abord nous apprenons quun travail, dont
Jexécution éteit Iobjet de notre attente , est

CLX1V BREVE.

tum quod etsi nullo non tempore fuissent
acceptissima, hac pracipue tempestate erunt
longe gratiora. Qua quidem, quo doctiores
videantur, Ecclesiam stilo iniquo petant , qui
exactissima eruditione commendent, deside-
rentur,

Dici non potest, quum hazc audiremus,
quantum voluptatis acceperimus , et quum ipsi
legemus , accepturi simus : quod persuasi sumus,
divina factum Providentia, ut divina sponsa
tot impiis oppugnatoribus , laceratoribusque
lacessita , talem , tantumque nacta sit propugna-
torem , et quum illi, impia facundia abusi, fran-
gant in rem sacram genuinum, tu unus opus
edideris , quo rem sacram , ut dici solet, nervis
attollendam, excolendamque procuraveris sancto
consilio, eventu feliciore, quum dictitent qui
legere, si rem queramus, nihil nisi Christum
atque ejus sponsam sonare : si pietatem, undi-
que religionis enitere studium : si -judicium,
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enfin achevé et surpasse notre attente méme;
puis, destiné a nous plaire en tout temnps, il aura,
dans les circonstances actuelles, plus de prix
encore A nos yeux ; car , s'il en est peu mainte-
nant qui honorent I'Eglise par un savoir profond,
combien n'en est-il pas qui’, pour paroitre sa-
vans, dirigent contre elle d'odieuses calomnies ?